sol Christus illis occidit, eo qd non credant quod mortuus resurrexerit. Huius obscuratio
nis & cæcitatæ cordi illorum signum illud fuit, qd meridiæ, id est, hora sexta dñi crucifixionis
illorum, iste diuinus sive cotidianus sol obscuratus est, & tenebre super terram factæ sunt. ¶ Tandem
scelus in festiuitate sua, quæ dicitur phase, id est pascha commiserunt. Sequitur ergo & dicitur
firmiter sub eodem firmamento secundum iustum iudicium. Et conuertam festiuitates vestram
luctum, & omnia cantica uerstra in planctum, & inducam super omne dorsum uestrum saccum,
super omne caput caluitum. Hoc ita planum & notum est, ut expositione non indigeat, quia festi
uitates illorum in luctu conuersae sunt, eo qd in paschali festiuitate sua Christum occidendo,
Christi discipulos & matrem eius (iuxta quod predixerat Symeon. Et tuā ipsius anima pertinat
bit gladius) lugere fecerunt. Iccirco immunitate (ut iam dictum est) paschali festiuitate obfessi lu
gere ceperunt, cunctasq festiuitates annos lugubres habuerunt, et omnia cantica illorum in
planctum conuersa sunt. Tāra utique tunc miseria fuit, ut nūq meliore causam habuerint inde
cendi saccum super dorsum suum, & decalvandi caput suum, qd facere consuetum erat in luctu, ob
magni doloris iudicium. ¶ Quod deinde subiungit. Et ponā ea quasi luctu unigeniti, & noui
fama eius quasi die amarum, insanabilis fore denūtias dolorem, intrecuperabile desolationem.
Qualis est enim plausus unigeniti? Vtque incōsolabilis, qd cōsolatio non ē alterius filii illi car
unigenitus mortuus fuerit. Vnigenitus aut Christus est, non solu deo patri, uero etiam syra
gogæ, cuius de carne carnem assumpsit. Mortuus est illi, ipsa nanci mater crudelis eum occi
dit, nec vult audire qd resurrexerit, immo nec vult scire qd ille Chesus sit unigenitus dei. Poco
deus aliū unigenitū non habet, nec aliū mittet, qd iste unigenitus est. Iccirco luctus synagog
æ, quæ unigenitū occidit, in aeternū incōsolabilis erit, quæ admodum & in Zacharia p̄p̄u
cit. Et aspicient ad me quæ cōfixerunt, & plangent eū quasi unigenitū, & dolebūt sicut obo
ri solet in morte primogeniti. Et nūc qdē super eū lugere nolunt, sed futurū est in noui
mo ut lugeant. ¶ Iccirco cū dixisset, & ponā quasi luctum unigeniti, cōtinuo subiungit.
Nouissima q
li dices amar
rum; quæadmodum econtra, cū dicet sancti, facti sumus sicut cōsolati, id est esse cōstat
dicat uere cōsolati. Etem illi dies in quo (ut iam dictum est) videbunt in quem confixerunt
aspiciet ad eum quæ confixerunt, uere illis amarus erit, sicut alius propheta dicit. Vox di
domini amara, & tribulabitur ibi fortis. Tunc dissimulare non poterūt luctu unigeniti, que
nūc dissimulant dicentes ad alterutrum in malis suis. Tace & non recorderis nominis domini.
Interim miseri sunt ubiqz terraz, neqz illū meretur reperiēre consolationis uerbū, sicut oīm
in Aegypto & in Babylonia, uel quotiens afflicti sunt, cōsolutionē inueniebant clamantes
ad dominū. Hoc est quod cōtinuo dicit. Ecce dies uenient dicit dominus, & mitia fami
terrā, non famē panis, neqz famē aquaz, sed audiendi uerbū domini. Et cōmouebūt à mari
usq ad mare, & ab aquiloni usq ad orientē circuibūt, querētes uerbū domini, & non inven
ient. Hoc mirū est, & miserabile, qd ipsi, quoq de terza panē scripturarū nos adueni me
suimus & comedimus, famē patiuntur et siti pereunt, esuriunt et non comedunt, sitiunt et no
bibunt. Etem qd amplius mirandū est, ipsi panē hunc nobis deferunt, et circūferunt, et tan
nō inueniūt, sicut in Euāgelio mystice significatū est, ubi maxima multitudine uenient ad
dñm, cū vellet illis dare ad manducandum, erat ibi puer unus habens quinqz panes ordeacos
et duos pisces. Habebat et non māducabat, portabat et non esuriebat: sed accepit ab illo p
sus et fregit, deditq illis quos reficere uolebat. Sic deniqz Iudæi, quoniā sunt sensu pueri
nescientes quid ferant, panē ferunt uerbū dei, mente ieconi, et secundū aīam aridi, quia illi
immisit eis famē audiendi uerbū dñi. Hoc inq mirū et miserū est, qd onusti uerbo domini
circueunt à mari Atlantico usq ad mare Britanicū, id ē a meridiē ad occidentē, et ab aī
lone usq ad orientē (quæ orbis terraz quatuor plagæ sunt) querētes uerbum domini et no
inueniunt. Videlicet quia cæci sunt, iccirco id ipsum quod portans uidere noui peccatum
excœcauit em̄ illos malitia ipsorum. ¶ Quomodo autem contingit eis, ut querant, et non inueniant
cū dñs dicat, querite et inuenietis, itemq et qui querit inuenit. Quomodo istud cōcœ
nisi quia non querunt sicut est qrendū, quia non in illo qrent in quo est querendū. In Cī
qui qrit inuenit quod comedat ut non esuriat, inuenit qd bibat ut non sitiat. Ideo dicit. Qua
tertū.